Российская Федерация

Ростовская область

Багаеский район

Муниципальное образование «Елкинское сельское поселение»

Собрание депутатов Елкинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от 24 декабря 2012 года

№ 15

х.Елкин

О денежном содержании  лиц, занимающих должности,
 не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое
обеспечение Администрации Елкинского сельского поселения

Руководствуясь Областным Законом «Об оплате  труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности государственных органов Ростовской области, и обслуживающего персонала государственных органов Ростовской области» № 92-ЗС от 03.10.2008г., решением  № 13 от 24.12.2012 года «Об утверждении структуры Администрации Елкинского сельского поселения» Собрание депутатов Елкинского сельского поселения
Решило:

1.  Производить оплату за интенсивность и высокие результаты работы техническому персоналу к должностному окладу в следующих размерах:

             - инспектор  –  от 50 до 70 процентов должностного оклада.

2. Выплату за выслугу лет осуществлять на основании распоряжения Администрации Елкинского сельского поселения  по кадрам и  согласно протоколов заседаний комиссий по определению  стажа работы.

- при стаже  от 1 года до 5 лет –  10 % должностного оклада;

- при стаже от 5  до 10 лет –  15 % должностного оклада;

- при стаже от 10 до 15 лет –  20 % должностного оклада;

- при стаже свыше 15 лет –  30 % должностного оклада;

        3. Производить техническим работникам Администрации Елкинского сельского поселения выплату премии по итогам года в размере 2-х окладов, по результатам работы за месяц в  размере до 20 процентов должностного оклада.
        4. Утвердить Положение о премировании работников, осуществляющих техническое обеспечение  деятельности органов местного самоуправления согласно приложению 1 к настоящему решению.

          5. Производить выплату материальной помощи техническому персоналу  в размере 50 % оклада денежного содержания ежеквартально.

6. Утвердить Положение о выплате материальной помощи работникам, осуществляющим техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, согласно приложению 2 к настоящему решению.

7. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2013 года и подлежит опубликованию в средствах массовой информации.

8.  Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Елкинского сельского поселения от 24.11.2010 г. № 86 «О денежном содержании лиц, занимающих должности, не отнесенных муниципальным должностям  и осуществляющих техническое обеспечение Администрации Елкинского сельского поселения ».

            9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию «по социальным вопросам правопорядка и работе с молодежью».
Глава Елкинского
сельского поселения

                                 Н.И.Волков
Приложение № 1

к решению Собрания депутатов Елкинского сельского поселения

«О денежном содержании  лиц, занимающих должности,

 не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое

обеспечение Администрации Елкинского сельского поселения»

      от 24 .12. 2012г  №  15
П О Л О Ж Е Н И Е

о премировании работников, осуществляющих техническое обеспечение
 деятельности органов местного самоуправления
1. Премирование технических работников  производится  в соответствии с п.3 статьи 5 областного закона  «Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности государственных органов Ростовской области, и обслуживающего персонала государственных органов Ростовской области» № 92-ЗС  от 03 октября 2008 г.
При изменении должностных окладов начисление премий за календарный период (месяц, год) производится с учетом установленных окладов за фактически отработанное время.

Лицам, вновь поступившим и отработавшим неполный месяц, премия выплачивается пропорционально отработанному времени.

2. Премия по результатам работы за год выплачивается в размере двух должностных окладов на основании распоряжения Главы администрации, которое готовится специалистом сектора экономики и финансов.

По итогам выполнения ответственных поручений, к юбилейным  датам, праздничным дням отдельным техническим работникам выплачивается единовременное денежное вознаграждение на основании распоряжения Главы администрации  поселения.

3. Годовая премия не выплачивается уволившимся по собственному желанию, а также работникам, проработавшим в администрации  менее 6 месяцев.

Лицам, которые не отработали календарного года по уважительным причинам  (призыв на службу в Вооруженные силы, перевод на другую работу, поступление в учебное заведение, окончание срочного трудового договора, сокращение численности или штатов, уход на пенсию или в отпуск по уходу за ребенком),  по результатам работы за год может быть произведена выплата пропорционально отработанному времени на основе предложений  специалиста по кадровой работе, по согласованию с  Главой Елкинского сельского поселения.

4. Работники могут быть лишены премии частично или полностью за неисполнение, или ненадлежащее исполнение:

      - постановлений, распоряжений Главы администрации поселения;

      - поручений заместителя Главы администрации поселения;

      - регламента работы  администрации поселения;

      - возложенных на него должностных обязанностей, приведших к нарушению сроков

        прохождения документов, грубым ошибкам при подготовке документов, некачественному

        проведению проверок;

      - за нарушение трудовой дисциплины.

Лишение премии производится на основании представлений  ведущего специалиста по кадровой работе. Факт нарушения должностной и трудовой дисциплины должен быть подтвержден докладной (служебной) запиской специалиста по кадровой работе или актом по факту нарушения, объяснительной работника, допустившего нарушение.

Лишение премии производится только в тот учетный период, в котором имели место проступки и упущения в работе.

Ведущий специалист по кадрам  готовит распоряжение Главы администрации Елкинского сельского поселения, которое после принятия направляется в сектор экономики и финансов  для учета при начислении ежемесячной премии не позднее 10 числа месяца следующего за окончанием учетного периода.

Премия не выплачивается работникам, имеющим не снятые дисциплинарные взыскания.
Секретарь собрания депутатов
Елкинского сельского поселения

А.Л.Иноземцева
Приложение № 2
к решению Собрания депутатов Елкинского сельского поселения

«О денежном содержании  лиц, занимающих должности,

 не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих
техническое обеспечение Администрации

Елкинского сельского поселения»

      от 24 .12. 2012г.  №  15
П О Л О Ж Е Н И Е

о выплате материальной помощи работникам, осуществляющим техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления

1. Выплата материальной помощи технически работникам (в дальнейшем работникам) производится в соответствии с п.3 статьи 5 областного закона  «Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности государственных органов Ростовской области, и обслуживающего персонала государственных органов Ростовской области» № 92-ЗС  от 03 октября 2008 г.

2. Материальная помощь выплачивается всем работникам, кроме лиц, работающих по совместительству и временным работникам.

3. Размер материальной помощи для лиц, работающих на условиях неполного рабочего дня, исчисляется из фактически полученного денежного содержания.

4. Работникам, отработавшим неполный период, и уволенным по уважительной причине (в связи с призывом на службу в Вооруженные Силы, переводом на другую работу, поступившим в учебные заведения, окончанием срочного трудового договора, сокращением численности или штатов, уходом на пенсию, увольнением по собственному желанию), а также лицам, поступившим на работу в расчетный период, выплата материальной помощи производится пропорционально отработанному времени.

5. Выплата материальной помощи производится без издания дополнительного распоряжения в дни выплаты заработной платы.

Право на получение материальной помощи сохраняется:

            - в период трудового отпуска

            - в период временной нетрудоспособности

            - в период учебного отпуска

            - в период нахождения в командировках.

Секретарь Собрания депутатов

Елкинского сельского поселения

А.Л.Иноземцева
PAGE
3